



EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.156/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28.451/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GERAIS DE CONSERVAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ALÉM DE, EXCEPCIONALMENTE, ABASTECER O ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, pelo período de 01 (um) ano.

**ANEXO – III
PROPOSTA DE PREÇO**

A empresa MATOS E CAMARA COMERCIO LTDA, estabelecida na RUA RUBENS BRASIL, 75, FONSECA-NITERÓI/RJ, TELEFONE: 21987066045 e matosecamara@gmail.com, inscrita no CNPJ sob nº 62.098.121/0001-75, neste ato representada por FRANCISCO SOLANO BARBOSA CÂMARA, SÓCIO ADMINISTRADOR, RG 581741-2, CPF 460.829.56-320, RUA RUBENS BRASIL, 75 -301 FONSECA, NITERÓI, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de **Pregão Eletrônico nº 90.156/2025**, em epígrafe, que tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GERAIS DE CONSERVAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ALÉM DE, EXCEPCIONALMENTE, ABASTECER O ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, pelo período de 01 (um) ano**, conforme segue:

ITEM	Nº REGISTRO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
86	385630	Cordão Borracha para tela Mosquiteira Maciço 5mm Material: Borracha Características adicionais: Para fixação da tela mosquiteiro Rolo com 10 metros	ROLO	144	BRASIL VEDAÇÃO	R\$ 29,00	R\$ 4.176,00
87	10649	Perfil de alumínio montante dp009 Material: Alumínio Características adicionais: Perfil para tela mosquiteiro Comprimento: 6 metros Cor: cinza	UN	240	ALUMIVAN	R\$102,00	R\$ 24.480,00
88	11347	Canto para Tela Mosquiteira Material: Nílon Características adicionais: Cantoneira para junção do perfil de tela mosquiteiro Cor:	KIT	130	PICHU	R\$14,99	R\$ 1.948,70



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A

		Cinza Kit com 04 unidades					
TOTAL							R\$ 30.604,70

Informar Valor total R\$ 30.604,70 (Trinta mil seiscientos e quatro reais e setenta centavos)

Dados bancários:

Banco: BTG Pactual – 208	Agência: 0050	Conta: 918579-4
--------------------------	---------------	-----------------

A validade desta proposta é de **90 (noventa) dias corridos**, contados da data da abertura da sessão pública de **PREGÃO ELETRÔNICO**.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

NITERÓI, 14, JANEIRO de 2026.

Local e Data

FRANCISCO SOLANO BARBOSA CÂMARA
460.829.563.20
SÓCIO ADMINISTRADOR

COMÉRCIO LTDA